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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT £ 2
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE /#/ 9/ 2¢ -
PROCUREMENT REVIEW BODY @7 .04. 2020

PSH .nr.114/20
PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazg t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068 dhe
Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t&: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Referues, z. Goran Milenkovi¢ -
Angtar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik: “Albo Group” SH.P.K &
“Ekovizioni” - Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku éshté rekomanduar pér kontraté operatori
ekonomik: “Base Agency” SH.P.K —Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbimet e
konsulences ne fushén e kulturés- ri tender” me nr. t& prok: 616-19-130-2-2-2, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues /AK/ “KK-Prishting”, mé datén: 01.04.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni”

- Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbimet e konsulences ne fushén e kulturés - ri

tender” me nr. t& prok: 616-19-130-2-2-2, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues “KK-Prishting”.

Il. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie & kontratés lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Shérbimet

¢ konsulences ne fushén e kulturés-ritender” me nr. t& prok: 616-19-130-2-2-2, nga AK-KK Prishtiné.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€ gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/
L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” - Prishting,
aprovohet pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés s&¢ ankesé€s n€ shumén e deponuar me rastin e

parashtrimit t&€ ankesés.
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VL. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t€ rregullores s€ punés s€ OSHP-s€, né
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén ju béhet

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.
ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” - Prishting, si palé¢ ¢ pa kénaqur ka
deponuar ankesé né OSHP, me 18.02.2020 me nr. 114/ 20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbimet e konsulences ne fushén e kulturés — ri tender” me nr. t& prok:

616-19-130-2-2-2, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ “KK-Prishting”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 5, 7, 44, 58, 59, 60, dhe 69 t€ Ligjit
pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, si dhe nenin 37 dhe 39.8 t¢ RRUOPP-s&

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s¢ me daté: 25.02.2020, ka autorizuar

ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshméring e t& gjitha pretendimeve t€ palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 10.03.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& OE-ankues
sqaron si né vijim: Pretendimi i pare i OE ankues &shté se AK na ka njoftuar me letér standarde pér tenderues
t& pasuksesshém me dt. 03.02.2020 lidhur me kété aktivitet t& prokurimit, ku kané& theksuar se ne nuk i kemi
marr as 70 piké, por kemi marr vetem 44.66 nga 100 piké t& késaj faze. Shihet se kang bere shkelje t& médha
sepse disa pika nuk mund t€ zbriten piké, kur jané ne rregull nuk ka pas piké minimale dhe maksimale p.sh. t&
stafit, ku éshté dashur ti marrim 40 piké meqg i kemi & gjithé stafin dhe me shumé se ge &shté kérkuar nga ana

e AK-sé e jo ti marrim 15.66 si¢ i kemi marr.

Eksperti shqyrtues duke u bazuar né kérkesat e AK-sé dhe dokumentacionin né 1&€ndé si dhe raportin e
vlerésimit sqaron se OF ankues tek stafi dhe metodologjia nuk i plotéson € gjitha kérkesat e AK-sé ku nuk
arrin vlerén né piké prej 70 pikéve ku té pjesa teknike sipas dosjes se tenderit tek pika 23.1 tek vleré&simi i
propozimeve teknike ne paragrafin e fundit sqarohet ményra e vlerésimit & propozimeve teknike citoj:"Nota
teknike minimale Nt q& kérkohet pér t& kaluar &shté 70 nga 100 piké t& mundshme gjé q&é OE ankues nuk ¢ ka
arritur, vlen t& pérmendet se stafi nuk i plotésojné kriteret pér pozitat e cekura, shumues prej tyre ju mungon
pérvoja né fusha t& ekspertizés t€ cilat jané kérkuar. Nga kjo rrjedh se pretendimi i OE ankues nuk &shté i

bazuar.
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Pretendimi tjetér i OE ankues &shté se ne jemi diskriminuar né kété aktivitet t& prokurimit sepse AK, e ka
shpallur si tenderues t€ suksesshém OE “Base Agency” SH.P.K., i cili ka dorézuar ofertén pas afatit t& caktuar
nga AK. Ky OE é&sht& dashur t& mos vlerésohet fare sepse nuk i ka pérfillur afatet kohore t& dorézimit. Nuk ka

plotésuar kushtet administrative.

Eksperti shqyrtues sqaron ne n& dosjen e tenderit t& AK-sé tek dorézimi i ofertave cekét: Ofertat duhet t&
dorézohen mé 03.01.2020, Hapja e Propozimeve Teknike do t& béhet me 03.01.2020 né ora: 13:30 né zyrén e
prokurimit 211, ndérsa po ashtu n& dosje shkruan afati i fundit pér dorézim &sht& 03.01.2020 né ora 13:00
ndérsa edhe né ftesén pér tender éshté cekur tek dorézimi i tenderéve citoj:” tenderét duhet t& dorézohen né
adresén e specifikuar né pjesén A-procedurat e tenderit para 03.01.2020 né 13:30 ora, kétu shihet qarté se AK-
Prishtin€ ka mos pérputhshméri gjate pérpilimit t& dosjes dhe ftesés pér tenderim. Eksperti shqyrtues duke u
bazuar ne 24.13 t&€ RrUOPP-s¢ , Nése gabimet vérehen pasi t& jeté publikuar tenderi, duhet t€ pérdoret
procedura e korrigjimit pér t&€ korrigjuar gabimet dhe bazuar ne kété asnjé& nga OE nuk kane vérejtur me kohé
dhe nuk kané kérkuar sqarim né lidhje me kété mospérputhje. OE i rekomanduar pér kontrate ka dorézuar
ofertén e tij bazuar né ftesén pér tender brenda afatit kohor me datén 03.01.2020 né ora 13:23, késhtu ge
Eksperti shqyrtues mendon se né kété rast AK ka vepruar drejté pasi q¢ gabimi &shté 1éshuar nga ana e vet
AK-sé dhe jo nga tenderuesit dhe mos pranimi i ofert€s né fjalé do t& pésonte OE pa fajin e tij. Prandaj si e

tillé ky pretendim &sht& pjes€risht i bazuar.
Sa 1 pérket pretendimit t& OE nuk ka plotésuar fare aneksin C n& metodologjing sipas kérkesave t& FDT-sé&.

Eksperti Shqyrtues ka kontrolluar njé nga njé pjesén C tek formulari i dorézimit t& tenderit tek seksioni I-D
Pérshkrimi i metodologjisé dhe planit té punés pér ekzekutimin e angazhimit konstaton se Metodologjia &shté
plotésuar nga ana e OE te rekomanduar pér kontraté duke filluar nga nr. i fageve 53-55 dhe jané plotésuar t&

gjitha pikat e kérkuara n€ kété Seksion. Sipas ekspertit shqyrtues ky pretendim nuk gé&ndron.

Pretendimi i radhés i OE ankues éshté se tek Stafi ku sipas tij né kété piké éshté dashur OE fitues ti ket€ vetém

30 pike e jo 40 sepse dy nga stafi i kérkuar nuk i plotésojné kriteret minimale Dizajneri Grafik dhe Fotografi.

Eksperti shqyrtues pas verifikimit t& pikéve t&€ OE t& rekomanduar “Base Agency” pér kontraté ka marré
gjithsej 30 piké nga 40 pikét maksimale ashtu edhe si¢ ka théné OE ankues q& &shté dashur t'i marré bazuar

né raportin e vlerésimit t€ dat€s 15.01.2020 dhe si i till€ ky pretendim &shté 1 bazuar.

Tek metodologjia e vérejtjet e komisionit jan& gesharake sepse pjesa me gabime gramatikore dhe gjuhésore ka
gené pjese e dosjes e dérguar nga AK, ké&shtu ge anétaret e komisionit nuk kané ditur se fare kané vlerésuar,

pérvec géllimit qé t& japim piké pak dhe t& jeté¢ me piké maksimale OE i tyre i preferuar. Kur dihet haptas se
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gasja teknike metodologjia, plani i punés si dhe organizimi dhe stafi, t& paraqitur né ofertén ton¢ jané dukshém

mé t& mire se OF fitues.

Eksperti shqyrtues sgaron se bazuar né Raportin e komisionit vlerésues ku se cili nga anétaret e Komisionit
kané dhéne vlerésim individual dhe sipas Komisionit tek metodologjia ka pasur gabime teknike dhe
gramatikore ka gené shumé sipérfagésore dhe nuk i pérmbush kérkesat e shérbimeve pér t& cilat do t&€ duhej t&
na ofronte konsulenca dhe pas verifikimit nga ana e Ekspertit shqyrtues vérehen gabime gjuhésore. Pretendimi

né fjale &shté i1 pabazuar.

Pretendimi i radhés i OE ankues &shté se tek vler&simi i stafit né lidhje me dy ekspertet t€ paragitur nga OE

fitues nuk i plotésojné kriteret e kérkuara né€ dosjen e tenderit:
Eksperti shqyrtues duke u bazuar né dosje t& tenderit tek pika 2.3 Selektimi i eksperteve, Dizajneri grafik:

o Té keté t& pérfunduar fakultetin e dizajnit grafik apo digka relevante me fushé.
Eksperti shqyrtues sqaron se nuk saktésohet né kérkesé e AK-sé se patjetér duhet (€ kete Fakultetin e
dizajnit por edhe digka relevante ku Komisioni i vler&ésimit nuk e ka vlerésuar me pikét e plota OE ne

lidhje me Dizajnerin Grafik, ndérsa Kérkesa ¢ AK-s& né lidhje me Fotografin ka gené:
Fotograf:

o T& kété t& pérfunduar fakultetin, ose t& keté pérvojén ekuivalente Gjithashtu Eksperti shqyrtues duke
kontrolluar t& dhénat né dispozicion né lidhje me Andrit Kastratin i paragitur p&r kété pozit¢ nga OE 1

rekomanduar pér Kontraté ka t& bashkangjitur pérvojén specifike duke plotésuar kérkesén e AK-sé.

Pretendimi i OE ankues se AK nuk ka respektuar edhe nenin 7 t& LPP-s&, dhe neni 1 t&¢ LPP-s& dhe 39.8 1

RrUOPP-s&, kurse pér nenet e lartcekura nuk kemi pretendime tjera pos atyre qe u kemi dhéné sqarim me larté.

Eksperti shqyrtues konstaton se OE ankues nuk ka qen& né€ mesin e OE ge ka plotésuar kérkesat e dosjes s€

tenderit né lidhje me propozimin teknik bazuar n¢ dokumentacionin plotéson kérkesat e AK-s€.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shgyrtues i propozon
Panelit Shqyrtues q& ankesa ¢ OE ankues “Albo Group”SH.P.K. & “Ekovizioni” — Prishtiné & aprovohet
pjesérisht e bazuar, dhe t& mbetet né fugi Njoftimi pér dhénie t& kontratés né lidhje me aktivitetin e prokurimit
“Shérbimet e konsulences né fushén e kulturés-ritender” me nr. t& prokurimit: 616-19-130-2-2-2, t€ iniciuar

nga Autoriteti Kontraktues (AK)- Komuna e Prishtinés.
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Autoriteti Kontraktues, me daté: 10.03.2020, me ané t€ parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se pajtohet me

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik me daté: 12.03.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-nég, se nuk pajtohet me

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 01.04.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t& Rregullores
s€ OSHP-sé€, e ku jan€ shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit
pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér
kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit t& viergsimit t& ofertave,
raporti i vlerésimit t€ ofertave, njoftimi pér dhénie t€ kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit

profesional t& prokurimit, dhe t& gjith€ parashtresat e paléve né proceduré.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” — Prishtiné se autoriteti
kontraktues né letrén standarde pér tenderues t&€ pasuksesshém me dt. 03.02.2020 lidhur me kété aktivitet t&
prokurimit, ka theksuar se nuk i keni marr as 70 piké. Mg tej, OE ankues shton: kemi marr vetém 44.66 nga
100 piké té ké&saj faze dhe se AK ka béré shkelje t&¢ mé&dha sepse disa pika nuk mund té zbriten piké kur jané
né rregull, nuk ka pas piké& minimale dhe maksimale, p.sh. t& stafit, ku €shté dashur ti marrim 40 pik& meqé i
kemi t& gjithé stafin dhe me shumé se qé& éshté kérkuar nga ana e AK-sé e jo ti marrim 15.66 si¢ i kemi marr.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t€ prokurimit sqaron se duke u bazuar né kérkesat e autoriteti
kontraktues dhe dokumentacionit né 1&ndé, si dhe raportin e vler&simit t& AK-s&, vleréson se OF ankues tek
stafi dhe metodologjia nuk i plotéson t& gjitha kérkesat e AK-s€ ku nuk arrin vlerén né piké prej 70 pikéve ku
té pjesa teknike sipas dosjes se tenderit tek pika 23.1 tek vlerésimi i propozimeve teknike né paragrafin e fundit
sqarohet ményra e vlerésimit t€ propozimeve teknike, ku thuhet: "Nota teknike minimale, Nota qé& kérkohet
pér t& kaluar éshté 70 nga 100 piké t&€ mundshme”, gj€ q€ OE ankues nuk e ka arritur. Andaj, OE ankues nuk
i plotéson kriteret pér pozitat e cekura té stafit dhe shumé prej tyre ju mungon edhe pérvoja né fusha té

ckspertizés té cilat jané€ kérkuar nga AK. Pra, pretendimi i OE ankues nuk &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” — Prishtiné se jané
diskriminuar né kété aktivitet t€ prokurimit sepse autoriteti kontraktues e ka shpallur si tenderues té
suksesshém OE "Base Agency” SH.P.K., i cili ka dorézuar ofertén pas afatit t€ caktuar nga AK. Mg tej, OE
ankues shton se ky OE &shté dashur t& mos vlerésohet fare sepse nuk i ka pérfillur afatet kohore té dorézimit
dhe nuk ka plotésuar kushtet administrative. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit

sqaron se né dosjen e tenderit t& AK-sé tek dorézimi i ofertave ceket: Ofertat duhet t&¢ dorézohen mé
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03.01.2020, Hapja e Propozimeve Teknike do t& béhet me 03.01.2020 né€ ora: 13:30 né zyrén e prokurimit 211.
Po ashtu, né dosje té tenderit shkruan afati i fundit pér dorézim &shté 03.01.2020 né ora 13:00, ndérsa edhe né
ftesén pér tender &shté cekur tek dorézimi i tenderéve, ku thuhet: “tenderét duhet t€ dorézohen né adresén e
specifikuar né pjesén A-procedurat e tenderit para 03.01.2020 né 13:30 ora”, kétu shihet garté se autoriteti
kontraktues KK Prishtiné ka mos pérputhshméri gjaté pérpilimit t€ dosjes dhe ftesés pér tenderim. Gjithashtu,
Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se duke u bazuar né€ nenin 24.13 t&
RrUOPP-sg, ku &shté pércaktuar qé nése gabimet vérehen pasi t€ jeté publikuar tenderi, duhet t& pérdoret
procedura e korrigjimit pér té korrigjuar gabimet dhe bazuar né& kétg dispozité ligjore, asnjé nga OE nuk kane
vérejtur me kohé dhe nuk kané kérkuar sqarim né lidhje me kété mospérputhje. Ndérsa, OE i rekomanduar pér
kontraté ka dorézuar ofertén e tij bazuar né ftesén pér tender brenda afatit kohor me datén 03.01.2020 né ora

13:23h. Andaj, pretendimi i OE ankues &shté& pjesérisht i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t&€ OE ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” — Prishting se operatori
ekonomik i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar fare aneksin C né metodologjiné sipas kérkesave t&
FDT-sé. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se ka kontrolluar njé nga njé
pjesén C tek formulari i dorézimit t& tenderit, tek seksioni I-D Pérshkrimi i metodologjisé dhe planit t€ punés
pér ekzekutimin e angazhimit dhe konstaton se, metodologjia &shté plotésuar nga ana e OE t&€ rekomanduar
pér kontraté duke filluar nga numri i fageve 53-55 dhe jané plotésuar t¢ gjitha pikat e kérkuara né kété Seksion.

Andaj, pretendimi i OE ankues nuk &sht€ i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” — Prishtin€ se operatori
ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek Stafi, né kété piké &shté dashur ti keté vetém 30 pike e jo 40 sepse
dy nga stafi i kérkuar nuk i plotésojng kriteret minimale: Dizajneri Grafik dhe Fotograf. Paneli Shqyrtues
konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se pas verifikimit t& pikéve t&€ operatorit ekonomik t&
rekomanduar pér kontraté “Base Agency” ku i nj&jti ka marré gjithsej 30 piké nga 40 pikét maksimale ashtu

edhe si¢ ka théné OF ankues qé &shté dashur t’i marré bazuar né raportin e vlerésimit t& datés 15.01.2020.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” — Prishtin¢ se tek
metodologjia e vérejtjet e komisionit jan& gesharake sepse pjesa me gabime gramatikore dhe gjuh&sore ka gené
pjese e dosjes e dérguar nga AK. Mé tej, OF ankues shton se anétaret e komisionit nuk kang ditur se ¢faré kang
vlerésuar, pérveg qéllimit q& t& japim piké pak dhe t& jeté me piké maksimale OE i tyre i preferuar. Kur dihet
haptas se qasja teknike metodologjia, plani i punés si dhe organizimi dhe stafi, t& paragitur n€ ofertén e tyre
jané dukshém mé t& mire se OE fitues. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t€ prokurimit sqaron se
bazuar né raportin e komisionit vler&sues ku secili nga anétarét e komisionit kané dhéne vleré€sim individual

dhe sipas komisionit tek metodologjia ka pasur gabime teknike dhe gramatikore ka gené shumé sipérfagésore
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dhe nuk 1 pérmbush kérkesat e shérbimeve pér té cilat do t&€ duhej t&€ na ofronte konsulenca. Andaj, pretendimi

i OF ankues nuk &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” — Prishtiné se operatori
ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek vlerésimi i stafit n€ lidhje me dy ekspertét t€ paraqitur nuk 1
plotésojné kriteret e kérkuara né dosjen e tenderit. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t€ prokurimit
sqaron se bazuar né dosje té& tenderit tek pika 2.3 Selektimi i ekspertéve, Dizajneri grafik: Té keté té pérfunduar
fakultetin e dizajnit grafik apo dicka relevante me fushé. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional té
prokurimit sqaron se nuk saktésohet né kérkesén e AK-s¢ se patjetér duhet t€ keté fakultetin e dizajnit, por
edhe digka relevante ku Komisioni i vlerésimit nuk e ka vlerésuar me pikét e plota OE né lidhje me Dizajnerin
Grafik, ndérsa tek Kérkesa e AK-sé né lidhje me Fotografin ka qené: Fotograf: Té kété té pérfunduar fakultetin,
ose té keté pérvojén ekuivalente. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional té prokurimit sqaron se
z.Andrit Kastrati i paraqitur pér kété pozité nga OE i rekomanduar pér Kontraté ka t& bashkangjitur pérvojén

specifike duke plotésuar kérkesén e AK-sé.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” — Prishtin€ se autoriteti
kontraktues nuk ka respektuar nenin 7 t& LPP-s& dhe nenin 1 t&€ LPP-s&, si dhe nenin 39.8 t& RrUOPP-s&. Paneli
Shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues gjaté ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t€ tenderéve i ka
trajtuar né ményré t& barabarté t€ gjithé operatorét ekonomik pjesémarrés né pajtim me nenin 7 dhe 59 t& LPP-

sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart vendosi

si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala Kryesuesi i Panelit Shqyrtues

T -
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés —_— i A —
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né Nuhi PACARIZI

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK- “KK-Prishting”,

1x1 OE - “Albo Group” SH.P.K & “Ekovizioni” - Prishting
1x1 Arkivés sé OSHP-s&;

1x1 Pér publikim né web- fage t&€ OSHP-sé.

Fage 7 nga 7



